Приказ Минздрава РФ от 21 сентября 2012 г. № 209

"Об утверждении состава Коллегии Министерства здравоохранения Российской

Федерации"

На основании пункта 6.4. Положения о Министерстве здравоохранения

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 июня 2012 г. приказываю:

Утвердить состав Коллегии Министерства здравоохранения Российской

Федерации согласно приложению.

Министр В.И. Скворцова

garantf1://70143040.0/
garantf1://70143040.0/
garantf1://70143040.0/
garantf1://70092436.1064/
garantf1://70092436.0/

Приложение
к приказу Минздрава РФ

от 21 сентября 2012 г. № 209

Состав

Коллегии Министерства здравоохранения Российской Федерации

Скворцова Вероника

Игоревна

- Министр здравоохранения Российской Федерации

(председатель коллегии)

Байбарина Елена

Николаевна

- Директор Департамента медицинской помощи детям

и службы родовспоможения

Беляков Сергей Юрьевич - Заместитель Министра экономического развития

Российской Федерации (по согласованию)

Бокерия Лео Антонович - Президент Лиги здоровья нации (по согласованию)

Вельмяйкин Сергей

Федорович

- Статс-секретарь - заместитель Министра

здравоохранения Российской Федерации

Габбасова Ляля

Адыгамовна

- Директор Департамента специализированной

медицинской помощи и стандартизации в

здравоохранении

Герасименко Николай

Федорович

- Первый заместитель Председателя Комитета

Государственной Думы по охране здоровья

Федерального Собрания Российской Федерации (по

согласованию)

Горисов Сергей Петрович - Директор Департамента управления делами

(секретарь коллегии)

Гулин Анатолий

Николаевич

- Директор Департамента медицинской

профилактики, скорой, первичной

медико-санитарной помощи и санаторно-курортного

дела

Дайхес Николай

Аркадьевич

- Председатель Комиссии по контролю за реформой и

модернизацией системы здравоохранения и

демографии Общественной палаты Российской

Федерации (по согласованию)

Двойников Сергей

Иванович

- Председатель Совета директоров медицинских и

фармацевтических средних профессиональных

образовательных учреждений Российской

Федерации, директор Института сестринского

образования Самарского государственного

медицинского университета (по согласованию)

Дедов Иван Иванович - президент Российской академии медицинских наук

Егоров Вадим

Александрович

- Директор Департамента образования и кадровых

ресурсов

Зеленский Владимир

Анатольевич

- Директор Департамента бюджетной политики в

отраслях социальной сферы и науки Министерства

финансов Российской Федерации (по согласованию)

Ивакин Роман

Михайлович

- Директор Департамента информационных

технологий и связи

Исаев Андрей

Константинович

- Председатель Комитета Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации по

труду, социальной политике и делам ветеранов (по

согласованию)

Каграманян Игорь

Николаевич

- Заместитель Министра здравоохранения Российской

Федерации

Климов Александр

Алексеевич

- Заместитель Министра образования и науки

Российской Федерации (по согласованию)

Костенников Дмитрий

Вячеславович

- Статс-секретарь - заместителя Министра

здравоохранения Российской Федерации

Котельников Геннадий

Петрович

- Председатель Совета ректоров медицинских и

фармацевтических вузов России, ректор Самарского

государственного медицинского университета (по

согласованию)

Кузьменко Михаил

Михайлович

- Председатель Профессионального союза работников

здравоохранения Российской Федерации (по

согласованию)

Максимкина Елена

Анатольевна

- Помощник Министра здравоохранения Российской

Федерации

Муравьев Сергей

Михайлович

- Директор Департамента международного

сотрудничества и связей с общественностью

Онищенко Геннадий

Григорьевич

- Руководитель Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека (по согласованию)

Пономарева Лариса

Николаевна

- Первый заместитель председателя Комитета Совета

Федерации Федерального Собрания Российской

Федерации по социальной политике (по

согласованию)

Разумов Сергей

Викторович

- Директор Департамента лекарственного

обеспечения и регулирования обращения

медицинских изделий

Рошаль Леонид

Михайлович

- Президент Национальной медицинской палаты (по

согласованию)

Саволайнен Надежда

Борисовна

- Директор Департамента учетной политики и

контроля

Семенов Николай

Сергеевич

- Директор Департамента анализа, прогноза, развития

здравоохранения и медицинской науки

Стадченко Наталья

Николаевна

- Председатель Федерального фонда обязательного

медицинского страхования

Тельнова Елена

Алексеевна

- И.о. руководителя Федеральной службы по надзору

в сфере здравоохранения

Терещенко Ольга

Владимировна

- Директор Департамента имущественного комплекса

Уйба Владимир

Викторович

- Руководитель Федерального медико-биологического

агентства

Хорова Наталья

Александровна

- Директор Финансово-экономического департамента

Цындымеев Арсалан - Директор Департамента государственного

Гармаевич регулирования обращения лекарственных средств

Чазов Евгений Иванович - Президент Российского медицинского общества (по

согласованию)

Черкасов Алексей

Анатольевич

- Директор Правового департамента

Шевырева Марина

Павловна

- Директор Департамента охраны здоровья и

санитарно-эпидемиологического благополучия

человека

Яковлева Татьяна

Владимировна

- Заместитель Министра здравоохранения Российской

Федерации